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Kennzahlen 1-6/2017 1-6/2016 Abwei-
€ Mio. € Mio. chung
Umsatzerlose 1.973,8 1.678,4 17,6%
Rohertragsmarge 46,8% 46,2%
Operatives Ergebnis 113,6 53,2 113,5%
Konzernergebnis 71,5 27,4 160,5%
-in% 3,6% 1,6%
Bilanzsumme 2.833,5 2.693,4 5,2%
Eigenkapitalquote in % 58,0% 59,4%
Netto-Umlaufvermdgen (Working Capital) 700,1 658,2 6,4%
Brutto Cashflow 161,5 82,5 95,9%
Freier Cashflow (vor Akquisitionen) -117,9 -100,5 17,3%
Gewinn je Aktie (in a) 4,79 1,84 160,5%
Brutto Cashflow je Aktie (in 0) 10,81 5,52 95,9%
Freier Cashflow je Aktie (in a) (vdér Akn789ilsi ti-6mgn)l7,3%
Aktienkurs am Ende der Periode (in]jJuau) 33645 201,10 67,3%
Marktkapitalisierung am Ende der Periode 5.027 3.004 67,3%
Investitionen in Sachanlagen und immateriellen Werten (ohne Firmenwerte) 43,8 31,0 41,1%

UMSATZERLOSE
Jan. - Juni (Mio. €)

1.974
1.678
1.594
2013 2014 2015 2016 2017

OPERATIVES ERGEBNIS (EBIT)
Jan. - Juni (Mio. €)

110
71
i . 53
2013 2014 2015

2016

Bj@rn Gulden, CEO :

Aln einem weiteren positive
zweistelliges Wachstum sowohl in allen Regionen als

auch bei Schuhen und Textilien erzielt. Zusammen

mit einem guten Durchverkauf im Einzelhandel und

einem guten Orderbuch hat dies dazu gefiihrt, dass

wir den Ausblick fir das Gesamtjahr angehoben

haben. Wir erwarten nun fur das Gesamtjahr ein
wahrungsbereinigtes Umsatzwachstum zwischen

12% wund 14% wund ein EBI T
Millionen und G 215 Million

ERGEBNIS JE AKTIE

Jan. - Juni (€)
114 4,54 479
2,66
144 1,84
2017 2013 2014 2015 2016 2017



Konzern zwischen lagebericht

WIRTSCHAFTLICHE RAHMENBEDINGUNGEN

Gemal der Sommerprognose des Kieler Instituts fur
Weltwirtschaft (ifw Kiel) vom 14. Juni 2017 befindet
sich die Weltwirtschaft Mitte des Jahres 2017 im
Aufschwung. Vor allem in den fortgeschrittenen
Volkswirtschaften ist die wirtschaftliche Stimmung
gut, aber auch in den Schwellenlandern hat sich die
konjunkturelle Lage spiurbar verbessert. Die
Unsicherheit Gber die kiinftige Wirtschaftspolitik ist
zwar grol3, sie dampft die wirtschaftliche Aktivitat
derzeit aber offenbar nicht erheblich.

MARKEN- UND STRATEGIE UPDATE

Die ersten sechs Monate des Jahres verliefen fur
PUMA sowohl geschaftlich als auch im sportlichen
Bereich aufgrund starker Leistungen seiner Athleten
und Markenbotschafter positiv.

Die FuRballsaison 2016/17 konnte PUMA mit
einigen der wichtigsten Titel kronen: wéhrend

Borussia Dortmund das DFBPokalfinale fur sich
entscheiden konnte, gewann der FC Arsenal den FA
Cup am selben Wochenende. AuRerdem holten die
Chivas in Mexiko den Liga MX ClausuraTitel,

wahrend die kamerunische Nationalmannschaft den
Afrika-Cup 2017 gewann. Unser Portfolio an Top-

Teams haben wir durch zwei weitere Vereine
erweitert: Mit Olympique Marseille und Borussia
Moénchengladbach hat PUMA mit Beginn der Saison
2018/19 zwei strategische und gleichzeitig
langfristige Partnerschaften geschlossen, die unsere
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Position sowohl in der Bundesliga als auch in der
franzosischen Ligue 1 starken.

Mit unseren weiblichen Ful3ballstars Ada Hegerberg
(Norwegen), Dzsenifer Marozsan (Deutschland) und
Eugenie Le Sommer (Frankreich) sind wir sehr gut
aufgestellt, um die Sichtbarkeit unserer Marke im
Rahmen der FuRBballEuropameisterschaft der
Frauen 2017 in den Niederlanden zu verbessern.
Insgesamt spielen 67 Fuf3ballerinnen in PUMA
Schuhen und 14 davon fiir die deutsche Mannschatt.
Vergangenes Wochenende wurde Dzsenifer
Marozsan von flhrenden Sportjournalisten im
Rahmen einer
Spielerin des Jahres gewahlt.

In unserer Kategorie Running liegt unser Fokus auf
der Leichtathletik-Weltmeisterschaft in London, die
Ende nachster  Woche beginnt. Unsere
Sprintlegende Usain Bolt wird dort voraussichtlich
seine aktive Sportkarriere beenden, bleibt aber
weiterhin  PUMAs Markenbotschafter. Spitzen
leistungen erwarten wir auch von unserem
kanadischen Sprinter André de Grasse, dem
amtierenden Pan-Amerikanischen Meister Uber die
100- und 200-Meter-Distanz. Um unsere starke
Prasenz in der Leichtathletik weiter zu festigen,
haben wir unser Portfolio an Athleten um zahlreiche
jamaikanische Sprinter ergénzt, darunter Julian
Forte und Shericka Jackson. Forte gewann bei den
Staffel-Weltmeisterschaften 2014 Gold mit dem

Umfrage des

jamaikanischen Team Uber 4x100 Meter, wahrend
Jackson sowohl Bronze Uber 400 Meter als awch
Silber mit der 4x400 Meter-Staffel bei den
Olympischen Sommerspielen in Rio de Janeiro holte.

Im Motorsport  fihren unsere drei Formel 1
Partnerteams Mercedes AMG Petronas, Scuderia
Ferrari und Red Bull Racing in dieser Saison die
Ranglisten sowohl in der Fahrer- als auch in der
Konstrukteurswertung an. Zudem haben wir unsere
langjéhrige Partnerschaft mit BMW Motorsport als
offizieller Lizenzpartner fiur BMW-Motorsport-
produkte und als Ausruster der BMW-Rennteams

Meergageri. ns Akickerfi zur

Unser strategischer Fokus liggt weiterhin auf fanf

Prioritaten: kontinuierlich Markenbegehrtheit zu

schaffen, die Frequenz von Produkteinflihrungen zu
erhbhen und die Produktqualitat weiter zu

verbessern, den Vertrieb mit guten Durchverkaufen

bei unseren Hauptkunden im Handel zu stérken,

interne  Prozesse in der Organisation zu
beschleunigen und im Frauensegment sowohl im
Bereich Performance als auch Sportstyle weiter zu
wachsen. Die verbesserten Geschaftsergebnisse,
der starkere Durchverkauf und auch die weiterhin

positive Resonanz unseer Handelspartner zeigen,
dass PUMA auf dem richtigen Weg ist.



Um PUMAs Markenbegehrtheit weiter  zu
steigern, haben wir sowohl neue Athleten als auch
verschiedene Kinstler unter Vertrag genommen. Die
Zusammenarbeit mit relevanten Influencern, die fur
uns kommunizieren, wird immer wichtiger. Einer von
ihnen ist der Grammy-Nominierte, mehrfach mit
Platin ausgezeichnete KultRapper Big Sean, den wir
als DesignPartner und globaler Markenbotschafter
unter Vertrag genommen haben. Big Sean, das
Gesicht der ndachsten PUMA Classic&ampagne in
diesem Sommer, wird zusammen mit dem PUMA
Team eine exklusive Kollektion entwerfen, die im
Frihjahr 2018 auf den Markt kommt.

Inunserem Frauensegment haben wirim Rahmen
unserer
wie Cara Delevingne, dem New York City Ballet und
Kylie Jenner neue, feminine Styles eingefihrt.
Besonders gefragt sind hier der BASKET HEART,
eine klassische Silhouette mit einer besonderen,
weiblichen Note und der FIERCE, einer der starken
Wachstumstreiber in unserem Frauensegment. Im
Textilbereich sticht die Velvet Rope-Kollektion
heraus, die technisch inspirierte Sportstyle- und
Trainings-Outfits fur Frauen anbietet, die die
perfekte Mischung aus Funktion und Luxus, Sport
und Mode suchen.

er f ol g-Kampagmeeni StaksD o
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Mi t deum AR e -Bdnzept ebieterfi wir
Produkte an, die die Grenze zwischen Performance
und Style Uberschreiten. Wir haben dazu den
IGNITE Evoknit, IGNITE Limitless und das
brandneue Sportstyle-Modell TSUGI auf den Markt
gebracht. Alle verfigen Uber die von PUMA
patentierte Mittelsohlen-Technologie in einem
urbanen, frischen Look, der durch Street Style
inspiriert ist.

Unser neues, individuell anpassbares Schnirsytem
NETFIT, das von unseren Athleten bei der
Leichtathletik-Weltmeisterschaft in London getragen
wird, bietet unendliche Variationen fir Sport und

Style. Durch die innovative NETFIT-Technologie

Ykanm fder Laufer den Schuh individuell auf seine

Ful3form und Laufstil einstellen, wahrend der eher
modeorientierte Konsument seinen personlichen Stil
durch verschiedene Arten der Schnirung zum
Ausdruck bringen kann. Wir verwenden NETFIT
ebenfalls in der Sportstyle-Kategorie und werden die
Technologie auch in die FuRballchuhmodelle 365
NETFIT und FUTURE integrieren.

Unser kirzlich eingefiihrter FuRballschuh PUMA ONE
deckt alle Bedurfnisse eines Spielers ab: Passform,
Schnelligkeit und Gef ¢ hl
Perfectih haben wi r di e
Technologien gebindelt, um die technisch
versiertesten Spieler optimal auszustatten.

Im Vertrieb sind wir weiterhin fest entschlossen,
die Zusammenarbeit mit dem Handel zu starken und
ein verlasslicher Partner zu sein. Es ist wichtig fir
uns, dass unsere Handelsparher mit unseren
Produkten Geld verdienen. Deshalb haben wir hart
daran gearbeitet, die Anforderungen des Handels zu
erfillen und so zum Erfolg unserer Geschéaftspartner
beizutragen. Da die Nachfrage nach unseren
Produkten oftmals unsere Erwartungen Ubertroffen
hat, arbeiten unsere Grol3kunden-Teams eng mit
unserer Beschaffungsorganisation zusammen, um
die Verfugbarkeit viel gefragter Styles sicherzu-
stellen. Aufgrund des verbesserten Durchverkaufs
haben unsere Handelspartner PUMA mehr
Regalflache und damit mehr Sichtbarkeit in ihren
Geschaften ermoglicht.

Wir bauen kontinuierlich unseren eigenen
Einzelhandel durch weitere Eroffnungen und
ModernisierungsmalBhahmen in unseren PUMA
Stores aus, wie beispielsweise im PUMAStore in der
Carnaby Street in London, und wir haben ein neues
Ladenkonzept fur unsere Outlet Stores eingefiihrt.
Zudem sind wir im Moment dabei, unseren Online-
Shop Apuma.comfi zu
Gerate zu optimieren. Als ersten Schritt in diesem
Ryajekt daben wieim JuM dié rieoe Veksivh firydie

b eauropdische Webslte ingplerhentert. | st e n

moderni s
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Umsatz - und Ertragslage

ZWEITES QUARTAL 201 7

Ums atzerlose Rohertragsmarge

PUMAs Umsatzwachstum setzte sich im zweiten Die Rohertragsmarge verbesserte sich trotz
Quartal 2017 weiter fort. Die Umséatze erhohten sich negativer Wahrungskurseffekte um 90 Basispunkte
w&dhrungsbereinigt um 16, 3% vanub,6%iim weiten Q@uartdli 2016 aub 4665% in
(+17,2% in der Berichtsw?hrdiesepmJdhur o) nach 0 826, 5
Millionen im Vorjahr. Alle Regionen trugen mit
zweistelligen Wachstumsraten dazu bei, wobei das
Segment Schuhe erneut Haupttreiber des
Wachstums war. Textilien stiegen ebenfalls im
zweistelligen Bereich an, wahrend sich die Umsétze
im Segment Accessoires nur geringfligig erhdhten.

Operative Aufwendungen
Die operativen Aufwendungen (OPEX) erhéhten sich

Dies war vor allem auf hdhere umsatzabhangige,
variable Kosten sowie gestiegene Investitionen in

Marketing und eigene Einzelhandelsgeschéfte

zuriickzufuhren. In anderen operativen Funktionen
stiegen die Kosten nur geringfiigig.

UMSATZERLOSE UMSATZ NACH PRODUKTSEGMENTEN
(Mio. €) Jan. - Juni (Mio. €)

1005 969 990 958 962

752
599 661

337 351

Accessoires Textilien Schuhe

Q3 Q4

im zweiten Quartalum 11,4%auf 0 410, 8 Mi | IDlacsneknoonzernergebni s sti

Opera tives Ergebnis (EBIT)

Das operative Ergebnis (EBIT) erhohte sich von

a 11,9 Millionen im Vorjahr
ist im Wesentlichen auf das starke Wachstum der
Umsatze und einer gleichzeitigen Verbesserung der
Rohertragsmarge zurlickzufuhren.

Konzernergebnis und Ergebnis je Aktie

eg Vv
a 21,9 Millionen wund das E
ent sprechend auf a 1, 46 ge

zweiten Quartal im Vorjahr.

UMSATZ NACH REGIONEN
Jan. - Juni (Mio. €)

800

Asien/Pazifik Amerika EMEA
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Zweites Quartal

Erstes Halbjahr

Umsatz nach Regionen und Produktsegmenten Q2 Wachstumsraten 1-6 Wachstumsraten

€ Mio. 2016 Euro  WAnrungs- 2016 Euro ~ \wanrungs-
bereinigt bereinigt

Aufgliederung nach Regionen

EMEA 385,1 321,3 19,9% 20,1% 799,9 675,7 18,4% 17,9%

Amerika 354,6 315,6 12,4% 10,5% 701,1 603,6 16,1% 13,6%

Asien/Pazifik 229,0 189,6 20,8% 19,5% 472,9 399,0 18,5% 15,7%

Gesamt 968,7 826,5 17,2% 16,3% 1.973,8 1.678,4 17,6% 15,8%

Aufgliederung nach Produktsegmenten

Schuhe 463,0 360,2 28,5% 27,2% 961,8 752,2 27,9% 25,9%

Textilien 334,8 299,1 11,9% 11,4% 661,2 589,2 12,2% 10,5%

Accessoires 170,9 167,1 2,3% 1,3% 350,8 336,9 4,1% 2,6%

Gesamt 968,7 826,5 17,2% 16,3% 1.973,8 1.678,4 17,6% 15,8%




ERSTES HALBJAHR 201 7

Umsatzerlése
Die Umsétze stiegen im ersten Halbjahr 2017
w&dhrungsbereinigt um

Millionen (+17,6% in der Berichtswahrung Euro)

und lagen damit Uber den Erwartungen. Alle
Regionen trugen mit zweistelligen Wachstumsraten
dazu bei und das Segment Schuhe war Haupttreiber
des Wachstums. Die Kategorien Running & Training
und Sportstyle verzeichneten besonders deutliche
Zuwachse, da vor allem die Schuhmodelle Platform,
Suede, BASKET HEART und IGNE Limitless bei
unseren Kunden stark nachgefragt waren.

PUMAs eigene Einzelhandelsumséatze, inklusive der
Aktivitaten aus unserem eCommerceGeschéft,
erhohten sich wahrungsbereinigt um 21,8% auf
G 430,3 Millionen. Der
ersten Halbjahr 2017 betrug 21,8% (20,5% im
Vorjahr). Die Umsatzentwicklung wurde durch ein
positives Wachstum auf vergleichbarer Basis in
unseren bestehenden Einzelhandelsgeschéften, ein
starkes Wachstum in unserem eCommerce Geschaft
und der Eréffnung neuer zusatzlicher Einzelhandels
geschéfte erzielt.

ROHERTRAGSMARGE
(in %)

47,1%
46,8%

45,8%

44.6%

Q3 Q4

Ant ei l
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Rohertragsmarge
Die Rohertragsmarge verbesserte sich im ersten

15, 8 talbjan2017 trdtz nedativer Mahruhgskurseffekte

um 60 Basispunkte von 46,2% auf 46,8%. Der
Anstieg wurde im Wesentlichen durch weitere
Verbesserungen in der Beschaffung und durch
selektive Preisanpassungen erzielt.

Operative Aufwendungen

Die operativen Aufwendungen (OPEX) erhéhten sich
um 11,9% auf 0 817, 6 Mil
auf hohere umsatzabhangige, variable Kosten und
gestiegene Marketingaktivitaten sowie Investitionen
in eigene Einzelhandelsgeschéfte zurtickzufihren. In
anderen operativen Funktionen erhéhten sich die
Kosten nur geringfugig.

am Gesamtumsatz im

OPERATIVES ERGEBNIS (EBIT)
(Mio. €)

70
60

Ql Q2 Q3 Q4

Operatives Ergebnis (EBIT)

Das operative Ergebnis (EBI
Millionen im Vorjahr auf 0
Halbjahr 2017 mehr als verdoppelt. Dies ist auf die
verbesserte operative Geschéftsentwicklung mit

einem starken Umsatzwachstum, einer hoheren
Rohertragsmarge sowie einem verbesserten
operativen Leverage zuruckzufihren.

Konzernergebnis und Ergebnis je Aktie
| i oDa® Konzereargelmis weabessert® sichairh lersten

Hal bjahr 2017 deutlich von
Vorjahr auf 04 71,5 Millione
stieg entsprechend von 0 1, 8

ERGEBNIS JE AKTIE
(€)

3,32

2,64

-0,31

Q3 Q4



Vermogens - und Finanzlage

Working Capital

Trotz des zweistelligen Umsatzwachstums und der
gestiegenen Anzahl an eigenen Einzelhandels
geschaften erhdhte sich PUMAs Working Capital nur
moder at um | ediglich 6, 4%
Die Vorraate erh°hten sich
Millionen. Dies diente dem Zweck, die Waren
verfugbarkeit sicherzustellen, das Umsatzwachstum
Zu unterstitzen und den gestiegenen Produktbedarf
unserer zusatzlichen Einzelhandelgeschéafte zu
decken. Die Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen stiegen trotz des starken Umsatz
wachstums um |l ediglich 9,
Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Lei stungen erh°hten sich
Millionen.

0 %
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Cashflow

Infolge der Veréanderung des Working Capitals und
gestiegener Investitionen in das Anlagevermégen
betrug der Freie Ca s h f | -41w,9 Millionen im
derf glie i7cdn,3 Kiliohdh iml erstemHalbjahr
2016. OieONetBolquidatan Yerbaessert Sich,zém 30.

Juni von U0 129,9 Millionen

auf G4 561,8 Millionen.

m 12, 6% auf u 645, 1

auf

onen.
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Weltwirtschaft

Gemal der Sommerprognose des Kieler Instituts fur
Weltwirtschaft (ifw Kiel) vom 14. Juni 2017 wird fur
das Jahr 2017 ein weiterer Anstieg des weltweiten
Bruttoinlandsprodukts  erwartet. Nach einem
Wachstum von 3,1% im Jahr 2016 wird fiir die Jahre
2017 wund 2018 ein Anstieg von 3,6%
beziehungsweise 3,7% erwartet. Dies entspricht
einer leichten Erhdéhung gegeniber der letzten
Prognose (Winterprognose 2016) um jeweils 0,1
Prozentpunkte. Risiken fir die Prognose bestehen
weiterhin  vor allem aus den politischen
Unwagbarkeiten und moglichen Problemen im
Zusammenhang mit der anstehenden
Normalisierung der Geldpolitik.

Investitionen

Fir 2017 sind Investitionen in einer H6he von rund
U 95 Millionen geplant. Der wesentliche Teil betrifft
dabei Investitionen in die Infrastruktur, um die

operativen Voraussetzungen fur das geplante
langfristige Wachstum zu schaffen, den Ausbau
unserer Kernmarkte und selektive Investitionen in
Einzelhandelsgeschéfte.

IIIIIII\IIS

Ausblick 201 7

Angesichts der starken Umsatz und

Ergebnisentwicklung im zweiten Quartal 2017 sowie

der positiven Geschéftsaussichten fur daslaufende

Jahr 2017 erhéht PUMA die Prognose fur
Konzernumsatz und operatives Ergebnis (EBIT) far
das Gesamtjahr 2017. Das Management erwartet
nun einen wahrungsbereinigten Umsatzanstieg

zwischen 12% und 14% (bisherige Prognose:

wahrungsbereinigter Umsatzanstieg im niedrigen

zweistelligen Prozentbereich) sowie ein operatives
Ergebnis (EBIT) in einer
Millionen und 0 215 Mil |l

Bandbreite Zwi schen U 185

Millionen). Ubereinstimmend mit der bisherigen
Prognose erwartet das Management mit Blick auf
den Konzerngewinn weiterhin eine deutliche
Verbesserung fur das Gesamtjahr 2017.

Bandbreite
(bisherige

-10 -
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Prognose:



30.06.'17

€ Mio.

30.06.'16
€ Mio.

31.12.'16
€ Mio.

AKTIVA

Flussige Mittel 258,6 261,7 -1,2% 326,7
Vorrate 850,6 768,0 10,8% 718,9
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 561,8 515,6 9,0% 499,2
Andere kurzfristige Vermogenswerte (Working Capital zugehorig) 171,0 166,1 3,0% 141,4
Sonstige kurzfristige Vermogenswerte 23,3 37,8 -38,4% 79,2
Kurzfristige Vermdgenswerte 1.865,4 1.749,2 6,6% 1.765,4

Latente Steuern 218,5 2215 -1,4% 2295
Sonstige langfristige Vermodgenswerte 749,6 722,8 3,7% 770,2
Langfristige Vermdgenswerte 968,1 944,2 2,5% 999,7

Summe Aktiva 2.833,5 2.693,4 5,2% 2.765,1

PASSIVA

Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten 35,6 32,7 8,8% 25,3
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 645,1 572,9 12,6% 580,6
Andere kurzfristige Verbindlichkeiten (Working Capital zugehorig) 238,4 218,6 9,0% 242,3
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten 116,0 147,7  -21,5% 46,6
Kurzfristige Verbindlichkeiten 1.034,9 971,9 6,5% 894,9

Latente Steuern 61,0 56,6 7,8% 63,1
Pensionsriickstellungen 31,2 21,7 43,7% 31,6
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten 62,3 42,1 48,2% 53,3
Langfristige Verbindlichkeiten 154,6 120,4 28,4% 148,0

Eigenkapital 1.644,0 1.601,1 2,7% 1.722,2

Summe Passiva 2.833,5 2.693,4 5,2% 2.765,1

-11 -
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Zweites Quartal Erstes Halbjahr
Gewinn- und Verlustrechnung Q2/2017 Q2/2016 Abwei- 1-6/2017 1-6/2016
€ Mio. € Mio. chung € Mio. € Mio.
Umsatzerlése 968,7 826,5 17,2% 1.973,8 1.678,4 17,6%
Umsatzkosten -517,9 -449,8 15,1% -1.049,8 -902,9 16,3%
Rohertrag 450,8 376,7 19,7% 924,0 775,5 19,2%
- in % der konsolidierten Umsatze 46,5% 45,6% 46,8% 46,2%
Lizenz- und Provisionsertrage 3,4 4,0 -16,1% 7,2 82 -12,1%
Sonstige operative Ertrage und Aufwendungen -410,8 -368,8 11,4% -817,6 -730,5 11,9%
Operatives Ergebnis (EBIT) 43,4 11,9 263,8% 113,6 53,2 113,5%
- in % der konsolidierten Umsatze 4,5% 1,4% 5,8% 3,2%
Finanzergebnis / Ergebnis aus assoziierten Unternehmen -3,1 -4,0 -21,0% -2,5 -5,5  -55,1%
Gewinn vor Steuern (EBT) 40,2 8,0 405,8% 1111 47,7 133,1%
- in % der konsolidierten Umsatze 4,2% 1,0% 5,6% 2,8%
Ertragsteuern -11,1 -2,3  377,3% -30,8 -13,6 126,8%
- Steuerquote 27,6% 29,2% 27, 7% 28,5%
Nicht beherrschenden Gesellschaftern zuzurechnende Gewinne -7,3 -4,0 81,8% -8,8 -6,6 32,5%
Konzernergebnis 21,9 1,6 > 1.000% 71,5 27,4 160,5%
Ergebnis je Aktie (€) 1,46 0,11 > 1.000% 4,79 1,84 160,5%
Ergebnis je Aktie (€) - verwédsselld46 0,11 > 1.000% 4,79 1,84 160,5%
Durchschn. im Umlauf befindliche Aktien (Mio. Stlick) I 14,940 14,940 0,0%
Durchschn. im Umlauf befindliche Aktien - verwassert (Mio. Stlick) 14,940 14,940 0,0%




Gesamtergebnisrechnung

Nach Steuer

2017

€ Mio.

Steuer

2017

€

Mi o .

Vor

Steuer

2017

€

Mi o .

Nach Steuer

2016

€ Mio.

Steuer
2016
€ Mio.

Vor Steuer

2016

€

Mi o .

Konzernergebnis 80,3 80,3 34,1 34,1
Wahrungsanderungen -63,7 -63,7 -5,8 -5,8
Neutrale Effekte Hedge Accounting -76,1 2,4 -78,5 -29,2 8,7 -37,9
Neutrale Effekte finanzieller Vermdgenswerte der Kategorie "zur VeraufRerung verfiigbar' 3,7 -0,8 4,5 -0,9 -0,8 -0,1
Anteile des sonstigen Ergebnisses, der auf at equity bilanzierte Unternehmen fallt -0,1 -0,1 -0,1 -0,1
Bestandteile, die zukinftig méglicherweise in die Gewinn- und
Verlustrechnung umgegliedert werden -136,2 1,6 -137,8 -36,0 7,9 -43,9
Neubewertung der Nettoschuld aus leistungsorientierten Versorgungsplanen -0,0 0,0 -0,0 0,0 0,0 0,0
Bestandteile, die zukinftig nicht in die Gewinn- und
Verlustrechnung umgegliedert werden -0,0 0,0 -0,0 0,0 0,0 0,0
Sonstiges Ergebnis -136,2 1,6 -137,8 -36,0 7,9 -43,9
Gesamtergebnis -55,9 1,6 -57,5 -1,9 7.9 -9,8
davon: Anteile nicht beherrschender Gesellschafter 7,6 7,6 6,5 6,5
Anteilseigner Mutterunternehmen -63,6 1,6 -65,2 -8,4 7,9 -16,2
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Kapitalflussrechnung

1-6/2017

€ Mio.

1-6/2016
€ Mio.

Gewinn vor Steuern (EBT) 1111 47,7 133,1%
Finanzergebnis und zahlungsunwirksame Aufwendungen und Ertrége 50,5 34,8 45,1%
Brutto Cashflow 161,5 82,5 95,9%
Veranderung Netto-Umlaufvermégen -204,4 -136,5 49,8%
Steuer- und Zinszahlungen -31,5 -19,8 59,5%
Mittelzufluss/ -abfluss aus der laufenden Geschéftstatigkeit -74,4 -73,8 0,8%
Zahlungen fiir Akquisitionen 0,0 -6,8 -

Auszahlungen fiir Investitionen in das Anlagevermégen -43,8 -31,0 41,1%
Andere Investitionstétigkeiten 0,2 4,3 -

Mittelzufluss-/abfluss aus der Investitionstatigkeit -43,5 -33,5 29,9%
Freier Cashflow -117,9 -107,3 9,9%
Freier Cashflow (vor Akquisitionen) -117,9 -100,5 17,3%
Dividendenzahlung an Anteilseigner Mutterunternehmen -11,2 -7,5 50,0%
Dividendenzahlung an nicht beherrschende Gesellschafter -9,3 -8,9 4,4%
Einzahlungen aus der Aufnahme von kurzfristigen Finanzverbindlichkeite 51,7 243  112,4%
Andere Einzahlungen/Auszahlungen 19,2 21,7 -11,6%
Mittelzufluss-/abfluss aus der Finanzierungstatigkeit 50,4 29,7 69,9%
Wechselkursbedingte Veranderung des Finanzmittelbestandes -0,5 0,6 -

Veranderung des Finanzmittelbestandes -68,1 -77,1 -11,7%
Fliissige Mittel am Anfang des Geschéftsjahres 326,7 338,8 -3,6%
Flussige Mittel am Ende der Berichtsperiode 258,6 261,7 -1,2%
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Veranderungen im Riickiagen Bilanz- Eigenkapital Anteile Eigen-
Eigenkapital Kapital- Gewinn- Unterschied Cashflow At-equity gewinn vor Anteile nicht be- kapital
riicklage rucklagen aus der Hedges bewertete nicht be- herrschender gesamt
Wahrungs- Unternehmen herrschender Geselischafter
unrechnung Gesellschafter

31.12.2015 38,6 193,7 59,7 -112,8 21,2 0,6 1.441,7 -31,4 1.611,3 8,0 1.619,3
Konzernergebnis 27,4 27,4 6,6 34,1
Im Eigenkapital direkt erfasste

Wertanderungen -0,9 -5,6 -29,2 -0,1 -35,8 -0,2 -36,0
Gesamtergebnis -0,9 -5,6 -29,2 -0,1 27,4 -8,4 6,5 -1,9
Dividendenzahlung an Anteilseigner

Mutterunternehmen / nicht

beherrschende Gesellschafter 7.5 75 8,9 16,3
Verénderungen im

Konsolidierungskreis -0,0 -0,0 -0,0
30.06.2016 38,6 193,7 58,8 -118,4 -8,0 0,6 1.461,7 -31,4 1.595,5 5,6 1.601,1
31.12.2016 38,6 193,7 55,6 -100,9 54,3 0,5 1.496,6 -31,4 1.706,9 15,3 1.722,2
Konzernergebnis 71,5 715 8,8 80,3
Im Eigenkapital direkt erfasste

Wertanderungen 3,7 -62,5 -76,2 -0,1 -135,1 -1,1 -136,2
Gesamtergebnis 3,7 -62,5 -76,2 -0,1 71,5 -63,6 7,6 -55,9
Dividendenzahlung an Anteilseigner

Mutterunternehmen / nicht

beherrschende Gesellschafter -11,2 -11,2 -9,3 -20,5
Rickkauf von Optionen -1,8 -1,8 -1,8
30.06.2017 38,6 191,8 59,3 -163,4 -21,9 0,4 1.556,9 -31,4 1.630,3 13,7 1.644,0
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Geschéaftssegmente 1-6/2017

. Externe Umsatzerlose EBIT Investitionen
Regionen
6/20 1-6/2016 6/20 1-6/2016 6/20 1-6/2016
€  Mi €  Mi € Mi
EMEA 727,6 607,4 115,7 73,8 174 13,9
Amerika 616,7 522,1 68,2 58,6 58 8,1
Asien/Pazifik 3919 328,8 71,7 49,1 8,1 5,3
Zentralbereiche/Konsolidierung 237,6 220,1 -142,0 -128,3 12,5 3,6
Total 1.973,8 1.678,4 113,6 53,2 43,8 31,0
Abschreibungen Vorrate Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
1-6/2016 1-6/2016 1-6/2016
€  Mi € Mi € M
EMEA 73 6,4 3422 333,6 2150 197,4
Amerika 7.9 7,2 295,0 245,2 187,0 160,0
Asien/Pazifik 8,0 5,8 140,9 129,4 73,4 71,8
Zentralbereiche/Konsolidierung 9,2 9,2 72,5 59,9 86,4 86,4
Total 32,4 28,6 850,6 768,0 561,8 515,5
Externe Umsatzerlose Rohertragsmarge
Produkt
6/20 1-6/2016 6/20 1-6/2016
€  Mi € Mi
Schuhe 961,8 752,2 44.6% 42, 7%
Textilien 661,2 589,2 49,4% 49,7%
Accessoires 350,8 336,9 48,0% 47,9%
Total 1.973,8 1.678,4 46,8% 46,2%
o H 1-6/2016
Uberleitung EBT B
EBIT 113,6 53,2
Finanzergebnis -25 -5,5
EBT 111,1 47,7




Anhang zum Finanzbericht Januar bis

IlllIII\IIS

Juni 2017

GRUNDSATZLICHES

Die PUMA SE und ihre Tochtergesellschaften(der
APUMA Konzernh)

Sport- und Sportlifestyle-Artikeln, das Schuhe,
Textilien und Accessoires umfasst. Die Gesellschaft
hat ihren Sitz in Herzogenaurach, Bundesrepublik
Deutschland. Das zustdndige Registergericht
befindet sich in Furth (Bayern).

PUMA ist ein verbundenes Unternehmen derKering-
Gruppe und wird in deren Konzernabschluss
einbezogen.

RECHNUNGSLEGUNGSGRUNDSATZE

Der nicht gepriifte Finanzbericht der PUMA SEund

ihrer Tochtergesellschaften (zusammen der PUMA
Konzern) wurde in Ubereinsimmung mit IAS 34
"Zwischenberichterstattung" erstellt und sollte in

Verbindung mit dem Jahresabschluss zum 31.
Dezember 2016 gelesen werden. Die darin
enthaltenen Angaben zum Konzernabschluss gelten,
soweit nicht explizit auf Anderungen eingegangen
wird, fur die Finanzberichte des Jahres 2017.

ent wi et e |
dem Mar kennamen 0P Ujebdtivone i n

Bei der Erstellung des Finanzberichts wurden die
zumn Jhhregabschilusse zume 3i.Darember 2016
abngewandten sind Aer@uterten Rechnungslegungs
grundsatze konsistent angewendet.

Bei der Aufstellung des Finanzberichtssind teilweise
Annahmen getroffen und Schatzwerte verwandt
worden, die sich auf Ho6he und Ausweis der
bilanzierten Vermogenswerte und Schulden, der
Ertrage und Aufwendungen ausgewirkt haben. Die
tatsdchlichen Werte kdnnen zu einem spéateren
Zeitpunkt in Einzelfallen von den getroffenen
Annahmen und Schatzungen
Entsprechende Anderungen wiirden zum Zeitpunkt
einer besseren Erkenntnis bertcksichtigt.

NEUE IFRS STANDARDS

In Bezug auf die erstmalige Anwendung der neuen
IFRS Standards, IFRS9 und IFRS 15 (ab dem 1.
Januar 2018) sowie IFRS 16 (ab dem 1. Januar
2019), wird auf die Ausfuhrungen im
Konzernabschluss zum 31. Dezember 2016
verwiesen.

abweichen.
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SAISONALE EINFLUSSE

Die Umséatze des Konzerns verlaufen saisonabhéangig
und fuhren zu unterschiedlichen Umsatzen und
daraus resultierenden Gewinnen wahrend eines
Jahres.

MITARBEITER
2017 2016
Mitarbeiter am Anfang der Periode 11.495 11.351
Mitarbeiter am Ende der Periode 11.172 11.054
Durchschnittliche Anzahl der Mitarbeiter 11.235 10.959




GEWINN JE AKTIE

Der Gewinn je Aktie wird in Ubereinstimmung mit
IAS 33 ermittelt, indem das Ergebnis des
Berichtszeitraums durch die gewichtete
Durchschnittszahl der ausstehenden Aktien dividiert
wird. Die im eigenen Bestand gehaltenen Aktien
vermindern die ausstehende als auch die
verwasserte Anzahl der Aktien. Ausstehende
Aktienoptionen (SOP) aus dem Management
Incentive Programm kdnnen grundséatzlich zu einer
Verwasserung des Gewinns je Aktie fuhren.

2017 2016
Ergebnis je Aktie a 4| ua 1
Verwéssertes Ergebnis je Aktie ua 4] a 1

DIVIDENDE

Die Hauptversammlung hat am 12. April 2017 eine
Dividende von a4 0,75 je
2016 beschlossen. Der Gesamtbetrag der
Aussch¢gttung betraagt a
am 19. April 2017 an die Aktionare ausgezabhlt.

Aktie fg¢r

IlllIII\IIS

EIGENKAPITAL

Gezeichnetes Kapital

Das gezeichnete Kapital betragt zum Bilanzstichtag

G 38,6 Millionen wund i st
stimmberechtigte Stlickaktien ohne Nennwert.

Eigene Aktien

Mit Beschluss der Hauptverasmmlung vom 6. Mai
2015 wurde die Gesellschaft erméchtigt, bis zum 5.
Mai 2020 eigene Aktien bis zu zehn Prozent des
Grundkapitals zu erwerben.

Die Gesellschaft hat in den ersten sechs Monaten
keine Aktien zurtckgekauft.

Zum Ende des zweiten Quartals Hlt die Gesellschaft
insgesamt 142.551 Stick PUMA Aktien im eigenen
Bestand, was einem Anteil von 0,95% des
gezeichneten Kapitals entspricht.

das Gesch?2ftsjahr

2 Millionen und wurde
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Entwicklung der Anzahl der Aktien
bingeteijlt inl 152010182 ., W 4
Anzahl der Aktien am Anfang 15.082.464 | 15.082.464
und am Ende der Periode

davon eigene Aktien -142.551 -142.551
Ausstehende Aktien am Ende 14,939.913 | 14.939.913
der Periode

Durchschnittlich ausstehende 14,939.913 | 14.939.913
Aktien

Verwasserte Anzahl der Aktien 14.939.913 14.939.913

GESCHAFTSVORFALLE MIT NAHE
STEHENDEN UNTERNEHMEN

Im Rahmen der Finanzierungstatigkeit hat die PUMA
SE kurzfristige Finanzverbindlichkeiten in Hohe von
a 70,7 Mi I I'i onen (Vorjahr:
einem nahe stehenden Unternehmen des Kering
Konzerns aufgenommen. Der Ausweis erfolgt unter
den Sonstigen kurzfristigen Verbindlichkeiten die
nicht dem Working Capital zugehérig sind.

[

{e)



SEGMENTBERICHTERSTATTUNG

Die Segmentberichterstattung erfolgt gemaf der

internen  Berichtsstruktur nach geografischen

Regionen. Die Umsatzerldse und das Rohergebnis
werden nach dem Sitz der jeweiligen

Konzerngesellschaft der entsprechenden Region
ausgewiesen. Die Innenumsatze der jeweiligen
Region werden eliminiert. Die Aufteilung der Ubrigen

Segmentinformationen wird ebenfalls nach dem Sitz
der jeweiligen Konzerngesellschaft ermittelt. Die

Summen entsprechen jeweils den Betragen in der
Gewinn- und Verlustrechnung bzw. der Bilanz.

Aufgrund einer  Anderung des internen
Berichtswesens im Zusammenhang mit der
Darstellung konzerninterner Verrechnungen hat sich
eine Verschiebung der Profitabilitdt zwischen den
einzelnen Regionen und dem Zentralbereich
ergeben. Die Vorjahreszahlen fir das operative
Ergebnis (EBIT) wurden entsprechend angepasst.
Die Uubrigen Segmentangaben sind von der
Anderung nicht betroffen.

EREIGNISSE NACH DEM BILANZSTICHTAG

Es bestehen keine Ereignisse nach dem
Bilanzstichtag, die eine wesentliche Auswirkung auf
die Vermoégens, Finanz- und Ertragslage zum
30. Juni 2017 haben kénnten.

IlllIII\IIS

Versicherung der ges __etzlichen Vertreter

"Nach bestem Wissen versichern wir, dass gemaf
den anzuwendenden Rechnungslegungsgrund
séatzen fur die Zwischenberichterstattung der
Konzernzwischenabschluss ein den tatsachlichen
Verhéltnissen entsprechendes Bild der Vermdgens,
Finanz wund Ertragslage vermittelt und im
Zwischenlagebericht der Geschéftsverlauf
einschlieBlich des Geschéaftsergebnisses und die
Lage des Konzerns so dargestellt sind, dass ein den
tatsachlichen Verhéltnissen entsprechendes Bild
vermittelt wird sowie die wesen tlichen Chancen und
Risiken der voraussichtlichen Entwicklung im
verbl ei benden

Herzogenaurach, den 26. Juli 2017

Die Geschaftsfiuhrenden Direktoren

Gesch2aftsjahr

beschrieben

S

nd.

n
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Geschaftsfuhrende Direktoren Verwaltungsrat

Bjgrn Gulden Jean -Francois Palus

(CEO, Chief Executive Officer) (Vorsitzender)

Michael Lammermann Thore Ohlsson

(CFQ Chief Financial Officen (Stellvertretender Vorsitzender)
Lars Radoor S grensen Frangois -Henri Pinault

(COO0, Chief Operating Officer) (Stellvertretender Vorsitzender)

(bis 12. April 2017)
Jean -Marc Duplaix
Béatrice Lazat

Todd Hymel
(bis 12. April 2017)

Martin Képpel
(Arbeitnehmervertreter)

Gernot Heinzel
(Arbeitnehmervertreter)
(ab 12. April 2017)

Bernd lllig
(bis 12. April 2017)

Guy Buzzard
(bis 12. April 2017)



pumn’

Finanzkalender Geschéftsjahr 201 7 Herausgeber
. . PUMA SE

9. Februar 2017 Geschaftsergebnisse 205 PUMA Way 1
D-91074 H h

12. April 2017 Hauptversammlung erzogenadrac

_ o Tel.: +49 (0)9132 81-0

25. April 2017 Quartalsmitteilung Q1 2017 email: investor-relations@puma.com
Internet: http://www.puma.com

26. Juli 2017 Zwischenbericht Q22017

24. Oktober 2017 Quartalsmitteilung Q3 2017

Die Finanzergebnisse und andere Finanzinformationen stehen im Internet unter
Aabout. puma.comfiAi zur Verfgiggung.

Anmerkungen hinsichtlich zukunftsgerichteter Aussagen:

Dieses Dokument enthalt Aussagen uber die kiinftige Geschaftsentwicklung und die strategische Ausrichtung des Unternehmens. Dé zukunftsgerichteten Aussagen basieren auf den aktuellen
Erwartungen und Annahmen des Managements. Sie unterliegen gewissen Risika und Schwankungen wie oben und in anderen Veroffentlichungen beschrieben, insbesondere im Kapitel Risike
und Chancenmanagement des Konzernlageberichts. Sollten diese Erwartungen und Annahmen nicht zutreffen oder unvorhergesehene Biken eintreten, kénnen die tatsachlichen
Finanzergebnisse von den erwarteten Entwicklungen erheblich abweichen. Wir tbernehmen daher keine Gewabhr fur die Richtigkeitdieser Prognosen.

PUMA

PUMA ist eine der weltweit fihrenden Sportmarken, die Schuhe, Textilien und Accessoires designt, entwickelt, verkauft und vemarktet. Seit iber 65 Jahren stellt PUMA die innovativsten Produkte fur die schnellsten
Sportler der Welt her. Zu unseren Performance- und sportlich-inspirierten Lifestyle-Produktkategorien gehéren u.a. FuRball, Running und Training, Golf und Motorsport. PUMA kooperiert mit weltweit bekannten
Designer-Labels und bringt damit innovative und dynamische Designkonzepte in die Welt des Spats. Zur PUMAGruppe gehdren die Marken PUMA, Cobra Golf und Dobotex. Das Unternehmen vertreibt seine Produkte
in Uber 120 Landern und beschéaftigt weltweit mehr als 10.000 Mitarbeiter. Die Firmenzentrale befindet sich in Herzogenaurach/ Deutschland. Weitere Informationen finden Sie im Internet unter: http://www.puma.com


http://www.puma.com/
http://www.puma.com/

